1. Cum Sancta Ecclesia, fete ubique, deficienti copia sacerdotum prematur, expediret ut S. Concilium viam patefaceret ut hac in re iuvent viri religiosi, qui nunc, exigua utilitate communi, magno numero commorantur apud templa quae exstant in praecipuis urbibus, et ibi, praecise in iis vicis ubi templa sunt frequentiora; dum alibi desunt et templa, et sacri ministri.

2. Expediret examini subicere institutionem alumnorum qui ad sacerdotium praeparantur; ea enim non videtur satis aptata hodiernis exigentiis. Candidati utique ad sacerdotium acquirere debent peritiam linguae latinae (quae nunc plurimis deest), politioremque rationem verba faciendi et scribendi. Sed etiam imbui debent modernis disciplinis quibus homines nostri temporis excoluntur et alliduntur; huiusmodi sunt

historia, linguae exteræ, mathesis, scientiae physieo-chimicae et biologieae, in gradu quidem respondentí institutioni mediae. In confiicio autem systemata studiorum magnopere cavendum erit ne iuvenes nimia varietate et numero disciplinarum distrahantur; ita enim potius obruuntur quam erudiuntur, ut abunde docet experientia collegiorum vel lycaeorum saecularium.

3. Quoad institutionem philosophicam et theologieam, expediret: omissis quaestionibus nimis conquisis, quae aulas medioaevales nimis redolent, magis incumbere cognoscendis et medendis peculiaribus necessitatibus et problematibus nostri temporis. Saepe enim nostra institutio de his problematibus est nimis generica, vel supponit condiciones quae iam non verificantur. Hie praecipue cogito de problematibus vitae socialis, politicae et familiaris. Quae vero antea innui de vitando nimio numero disciplinarum, hie sunt repetenda: potius quam multiplicandis disciplinis, provideatur aptiori tractationi philosophiae et theologiae.

4. Quod attinet ad sanctimoniales feminas, urgenda videtur accusator institutio, tarn in sacris doctrinis quam in profanis. Etenim nunc parum eruditæ inveniuntur. Cum sacrae virgines hodie praecipue incumbant scholis et nosocomiis, deberent cumulate scientiam requisitam in magistris vel aegrorum ministris laicis cum analogâ notitia de rebus sacris et moralibus.

Nisi his deficientiis operariorum et operariarum Ecclesiae provideatur, difficulter vitabitur quominus **ii** et a semetipsis et ab aliis impares suis muneribus obeundis aestimentur.

5. Cum ex vespertina celebratione Sancfr Sacrificii Missae uberes fructus pietatis dimanaverint, expediret earn largius concedere, non, siue hucusque, per modum singularis concessionis. Possunt enim inveniri Praelati qui, nimio studio veteris usus conservandi, strictiores se praebeant in ea concedenda. Idemque dieatur de facultate binandi, etiam extra dies festos.

6. Actualis praxis reservationis episcopalis peccatorum videtur parum efficax ad bonum animarum promovendum. Vix enim sunt casus in quibus non possit recurri ad exceptiones indieatas in can. 900. Sed saepe etiam recursus ad tales exceptiones creat confessariis angustias conscientiae. Nee reservationes apparent practice idoneae ad publica vitia extirpanda et collapsam disciplinam instaurandam. Ideo, potius videntur penitus omittendae, ne confessarii superfluas difficultates inveniant in suo arduo ministerio fungendo.

7. Ad fovendam vitam interiorem, quae anima est omnis apostolatus, expediret ut Concilium enixe provideret exercitio quotidiano ora-

tionis mentalis ab omni sacerdote adhibendo. Ofclium vero divinum Breviarii Romani non videtur minuendum.

Haec sunt quae considerationi Eminentiae Vestrae et Commissio-nis Antepreparatoriae S. Concilii humiliter putavi subienda.

Eminentiae Vestrae addictissimus in Domino,

.ffl BENIGNUS CHIRIBOGA
Episcopus tit. Acalissensis
Auxiliaris Quitensis

15

REV.MI P. D. MICHAELIS AB ARRUAZU, O. F. M. CAPP.

Praefecti Ap. Aguaricoensis (Aguarico)

1. *Circa Sacraenta.* - Constituere in omnibus dioecesibus secre-tariatum sacramentorum et liturgiae ut vere zelus apostolicus ostenda-tur in Ecclesia Dei in his sanctissimis actibus perficiendis. Hie secre-tariatus omnibus viribus promovere debet scriptis, verbis et visitatio-nibus frequentibus dignam et opportunam receptionem sacramentorum et splendorem divini cultus.

Promoveatur omnibus mediis frequentia sacrae Communionis, praecipue inter pueros et puellas. Ad hanc frequentiam gra-viter urgeatur omnibus confessariis, praecipue curam animarum haben-tibus, ut fere omnibus diebus, statutis horis, magis :fidelibus convenien-tibus, audiant confessiones cum vera dignitate sacerdotali.

Promoveantur quam maxime Congressus Eucharistici internationa-les, nationales, dioecesani et interparoeciales ad cultum Sanctissimae Eucharistiae publice ostendendum et publicandum. In his magnis sol-lemnitatibus occasionem praebeant Episcopi, parochi, Superiores reli-giosi et Congregationes piae ut conferentias vel colloquia habeant ad res magni momenti Sanctae Ecclesiae tractandas.

Minuatur numerus peccatorum reservatorum ut facilius :fidelibus at-tendatur in suis confessionibus. Concedatur parochis facultas admittendi ad professionem fidei quibus per apostasiam et haeresim ab Ecclesia fuerunt separati et hoe habitualiter.

Parvuli et adulti post susceptum baptismum, confirmationem et pri-m.am Communionem Deiparae Virgini Mariae consecrentur ante ipsius imaginem sacram per seipso vel per suos patrinos. Post susceptum sanctum viaticum hoe ipsum faciant et moribundi. In his actibus ma-gni momenti vitae nostrae intima adesse debet nostra dulcissima mater caelestis Virgo Maria.

2. *Circa Catechesim.* - Desideratur Catechismus unicus cum traductionibus officialibus in omnibus idiomatibus existentibus. Episcopi poterunt adnotaciones particulates postponere, consideratis adjunctis peculiaribus dioecesos. Multum interest praeparare unicum textum in universa Ecclesia Dei ad magis magisque unitatem ipsius ostendendam. Propaganda vere organizata et lectio assidua Sanctorum Evangeliorum et librorum catechismi doctrinae christiana maxime promoveatur inter fideles catholicos.

In omnibus curiis diocesanis bene constituatur secretariatus cristiana, ubi parochi, sacerdotes, religiosi et cathechistae inventire poterunt doctrinae cristiana libros, pelliculas cinematographicas, filmas catechisticas, collectiones niurales, collectionem hymnorum et cantorum religiosorum, machinas proiectionum etc. etc. Publicationem periodicam imprimere debet ad parochos et cathechistas bene instruendos in his maximi momenti disciplinis. Confraternitas catechesis omnibus viribus promoveatur.

3.. *Actio catholica et apostolica.* - Natura et essentia et consequiae doctrinae actionis catholicae et obligationes graves actionis apostolicae omnium fidelium saepius tam in catechesibus, quam in homiliis et in praedicationibus extraordinariis enucleentur. Omnes Associationes piae actionem catholicam exercere debent stricto, sub mandato et directione Ordinariorum locorum. Non tantum adulti, sed et pueri bene cognoscere debent suam gravem obligationem tam exemplis, quam verbis et actibus fidei catholicam propagandi.

Missiones populares. - In omnibus paroeciis exercitia spiritualia vel missiones populares praedicari oportet per octo vel decem dies omnibus trienniis. Confessiones fidelium in missionibus tantum permittantur post omnino completa exercitia vel missiones populares ut maior fructus obtineatur. Ad confessiones audiendas omnes facilitates adhibeantur, et Episcopus manipulum confessariorum optime organisare debet ut convenienter et sine praeceptione attendatur confessionibus. Praecipue in hoe consistit uberrimus fructus exercitorum vel Missionum.

Missiones de Propaganda Fide. - In populo christiano verus fervor infundatur de Fide propaganda inter infideles et haereticos. Omnes associationes piae et Tertii Ordinis sodales hoc optimum opus adiuvare debent ex toto corde sese inscribendo in Operis Pontificis Missionibus. Valde interest ut omnes pueri et parvuli baptizati post baptismum inscribantur in Opera Pontifica de Sancta Infantia ut omnes christifideles intimam cooperationem praestent ad maximum opus Propagandae Fidei.

Missiones de Propaganda Fide. - Optimum foret si omnes locorum

Ordinarii, in dioecesibus bene constitutis, a Sacra Congregatione de Propaganda Fide peterent administrationem cuiusdam iurisdictionis missionalis ut cum sacerdotibus dioecesanis, sub immediata dependentia ipsius Sacrae Congregationis de Propaganda Fide ut ad servitium spirituale bene attendatur. Optima experientia reperitur in sacerdotibus saecularibus dioecesis Victoriensis, in Hispania, qui a Sancta Sede obtinuerunt veniam ad veras missiones constituendas in Africa et America. Episcopus, sacerdotes saeculares et regulates cuiuscumque dioeceseos cum omnibus christi delibus, cum vero fervore apostolico, intime et efficaciter coadiuvarent ad Regnum Christi propagandum et sic ad maximum cresceret sacra familia Christi Domini nostri. labor missionalis, intimus, concretus et familiaris multum prodesset ad propagationem Fidei in universo mundo et ad vere fovendum spiritum missionalem in populo cristiano et ad vocationes sacerdotales consequendas.

Cum severitate urgeatur et exigatur a Superioribus regularibus ut mittant ad missiones Propagandae Fidei sacerdotes et missionarios optimos, omnibus virtutibus sacerdotalibus ornatos et magna idoneitate ad labores apostolicos praeditos, quia vere sunt Christi et Ecclesiae legatione fungentes. Unus tantum missionarius non bonus frustrare potest laborem aliorum. Praeparatio praevia et conveniens exigatur ab omnibus missionariis clericis et laicis ut fructus maximus obtineatur et Superiores Missionum tranquillitatem et pacem habeant.

Actio paedagogica. - Multum interest actio paedagogica in omnibus scholis, collegiis et universitatibus catholicis. Instructio paedagogica, ad mentem Romanorum Pontificum, Sancti Iosephi Calasantii, Sancti Ioannis Baptiste de la Salle, Sancti Ioannis Bosco, beati Marcellini Champagnat etc. ab omnibus magistris Professoribusque enixe impertiatur. Disciplina paedagogica moderna valde necessaria est in his temporibus ad verum profectum discipulorum.

Specialisatio. -- Clerici et laici catholici maxime curent specialisationem obtainere in scientiis et artibus. Specialisatio Superiorum ad bene subditos gubernandum, theologorum, canonistarum, missionariorum, paedagogorum, professorum, praedicatorum etc. etc. quam maximum promoveri debet.

En breviter exposita consilia, vota vel animadversiones circa res, quae in futuro Concilio Oecumenico tractari poterunt.

Eminentissime Domine, humiliter vestram imploro benedictionem paternam

a:ff.mus in Christo

MICHAEL AB ARRUAZU (HIGINO GAMBOA)

Praefectus Apostolicus Aguaricoensis

16

REV.MI P. D. ALBERTI ZAMBRANO PALACIOS

Praefecti Ap. Canelosensis (Canelos)

Puyo, 26 octobris 1959

Eminentissime Domine,

Existimo necessariam et maxime urgentem proximam celebrationem Concilii Oecumenici quod, Deo largiente, maxima bona afferet Catholicae Ecclesiae.

Sequentes considerationes modeste expono:

a) Tam pro meo missionali territorio quam pro aliis dioecesibus iudico necessariam uniformitatem in tradenda catechesi et sic suggero *confectionem et editionem unius textus Catechismi*.

b) Cum America Meridionalis in magno periculo versetur ob Protestantismi et Communismi irruptionem, rogo Venerabilem Consilium ut efficacibus arbitriis, tot malorum progressiones impedire velit.

c) Suppliciter peto ut in America instituatur Seminarium ad uniformem instructionem harum disciplinarum. Hoe Seminarium sustentabit oeconomico ab omnibus dioecesibus et missionibus Americae Septentrionalis, p6tnalis

17

REV.MI P. D. VENCESLAI A SS. SACRAMENTO

*Praefecti Ap. Sancti Michaelis de Sucumbios
(San Miguel de Sucumbios)*

Die 10 februarii 1960

Eminentissime Pater,

Ad officium N. 1 C/59-1985 Pontificiae Commissionis Antepraepatoriae Pro Concilio Oecumenico, mihi remissum 18 iunii 1959, ac in hac Praefectura post diem primam septembris anni transacti receptum, mihi pergratuum est exponere:

I. Quoad laicorum ordinationem spectat, ut prolatum est, in ordine quidem diaconatus, valde necessarium esset, praesertim in regionibus Missionibus commendatis. Huiusmodi Ordinem sacrum conferre religiosis fratibus seu laicis professis cum votis s6lemnibus, ad Patres missionaries in operibus apostolicis adiuvandos, scilicet in baptimi, communionis et extremae unctionis administratione.

II. In Vicariatibus et Praefecturis Apostolicis, religiosis Ordinibus commendatis valde perutile esset et magna incommoda in gubernatione huiusmodi omni.no vitaret, si in una eademque persona, scilicet Vicarii seu Praefecti unitae invenirentur utraeque repraesentationes nempe Sacrae Congregationis de Propaganda Fide, et Ordinis religiosi respectivi. Id est, paucis verbis, unum caput et una sola auctoritas in omnibus.

Eminentiae Vestrae Reverendissimae

addictissimus

VENCESLAus A Ss. SACRAMENTO

(EMMANUEL GOMEZ FRAUDE)

Praefectus Ap. S. Michaelis de Sucumbios

ARGENTINA

Exe.MI P. D. EMMANUELIS MARENKO
Episcopi Azulensis (Azul)

I. De doctrina et disciplina cleri et populi christiani

Propositum: Totius vitae paroecialis instauratio, ut communitas christiana resurgat vivificata ad finem suum plenius adimplendum: tribuendo Deo debitum honorem et omnibus membris communitatis media necessaria suo supernaturali fini.

1. Cognitio religionis per catechismum amplificetur. Catechismorum recensio fiat, cum methodis paedagogicis aptis diversis aetatibus, eorum captui et circumstantiis, ut in ipsis dogma revera in Evangelio nitatur, quin virilitatis absentiam redoleant.

2. Mystid corporis doctrina eiusque influxus et theoretice et practice magis cognoscatur ut communitas christiana in pristinum splendorem redigatur:

a) *Liturgia:* Missa communitalia quotidiana. Missa paroecialis solemnis dominicalis peragatur,

b) *Iuvamen* in operibus apostolicis praestitum ab omnibus christifidelibus sive actioni catholicae sint addicti, sive aliis confraternitatibus vel associationibus sint inscripti, ut aliquid omnibus omnino necessarium, habeatur,

c) *Cooperatio* in operibus caritatis erga pauperes, urgeatur,

d) *Cooperatio* in cultu clerique sustentatione propugnetur, ut tandem aliquando elemosynarum erogatio propter sacramentorum receptionem vel propter alia officia religiosa, sensim abrogetur, quin negotiationis vel vanae ostentationis species iam diu inveterata perduret,

e) *Cooperatio* inter clerum dioecesanum et regularem procuretur, ut lamentabili luctae actuali finis imponatur.

3. *De clero dioecesano:* Apta praeparatio et adaptatio ad actualis apostolatus opera, quoad hierarchiam, vitam individualem et communitalis, potissimum desideratur.

a) *In Seminariis.* In pietatis efformatione, in studiorum regimine, in disciplinae regulatione, regulamentorum restructuratio urget, ita ut humanae qualitates supernaturalesque virtutes unice hunc ad finem dirigantur, quo sacerdotali ministerio plenius rectiusque candidati disponantur. .

--- Coetus professorum officiis, scientia et prudentia nee non virtutibus florentibus sacerdotibus coalescat.

- Antequam subdiaconatus ordinem candidati accipiant, per integrum saltem annum in determinatis paroeciis vitam degant, in quibus parochi in eorum modo agendi directe invigilent, practica paroeciali eos imbuant, ita ut iudicium positivum vel negativum de unoquoque suo Episcopo praebere possint. In Seminarium deinde redeant, quo melius meditationi, studiis pastoralibus, asceticis et liturgicis operam dantes, quintum theologiae annum persolvant et debitissimis interstitiis ordines maiores accipient.

b) *In vita sacerdotali. De Breviario:* Ad cleri dioecesani adaptationi necessitas urget, ut ipsum, onus esse desinat et in fontem gratam orationis, tam oralis quam mentalis, nee non praedicationis redigatur.

- *Spiritualia exercitia* quotannis peragantur: recollectio spiritualis, si possibile sit, in mense fiat ut zelus apostolicus eiusque sensus augeatur.

- *De habitu et tonsura:* De habitus forma et tonsurae usu provideatur. De religiosorum et monialium habitu, quaedam prudens resolutio minime omittatur.

- - *De vita communitatis.* Ut vita paroecialis reviviscat, urget ut vera unio caritatis intercedat:

- Inter Episcopum et parochos, qui plus minusve dissociati vivunt, quin labor paroecialis coordinetur in Dioecesi.

- Inter parochos et eorum vicarios, qui frequenter una domo sed non uno spiru vitam degunt.

- In civitatibus, in quibus aliquae paroeciae sint erectae, una earum sit velut caput, ut operum apostolatus unitas servetur. Idem fiat si parvi populi circa quamdam paroeciam maiorem sint coadunati.

II. *Actuositas multiplicis generis) qua hodie Ecclesia tenetur*

Propositum: Labor paroecialis determinatis locis et personis circumscribi non potest, sed e contra in omnibus inBuxum suum excercere debet.

De quaestione operariorum eorumque associationibus.

De quaestione discipulorum et professionali.

De quaestione oeconomica eiusque effectibus.

De propaganda per cinematographum, radiophoniam, televisionem, folia periodica etc.

III. *Negotia maioris momenti quae Ecclesia obire debet*

Propositum: Omnes Christo ope instructionis et caritatis alliciendi sunt.

1. *De communismo.* Ecclesiae inBuxus in solutione quaestionis socialis perpendatur, eiusque documenta enuncientur. Falsitas felicitatis a com-

munistis oblatae et verbis et scriptis pandatur. Doctrinae materialismi dialektici errores enixe profligantur.

2. *De Protestantismo.* Coetus studiorum bibliorum instaurentur, quibus saltem N. Testamentum ab omnibus cognosci possit. Christideles ad orationem pro ipsis effundendam adhortari, et ad maiorem caritatem erga ipsis exerceendam suadere oportet. Aetio propagandistiea de domo in domum propugnetur, ita ut, si divites, per se ipsis, si pauperes, per obsequium, omnes denique S. Biblam possideant et in eius letione aliquid temporis quotidie impendant.

IV. *Quaedam alia proposita*

1. *Curia episcopalnis* axis et fons actionis apostolieae ordinatae esse deberet, prospiciens omnia opera apostoliea paroeciarum in unitate cum Episcopo, nee non in ordine nationali et universalis sub Christi Vicario in vinculo caritatis, prout doctrina Mystici Corporis exigit. Ad hoc melius consequendum in unaquaque Curia erigatur:

a) *Coetus administrationis* pro aedificatione et reparatione ecclesiastarum et domorum paroecialium, qui praebere possit, si casus dat, iuvamen pecuniae ex bonis dioecesis, et permittere sacerdotibus cessationem munieris et instituere mutualitates dioecesanas.

b) *Coetus missionarius* pro missionibus ruri et in civitatibus peragendis. Pro quibusdam curriculis vel operibus propagandis.

c) *Coetus scriptorum* pro scriptis in foliis periodicis, pro libris, catechismis, iuxta normas ab Episcopo statutas, pro per radiophoniam proferendis. Attendant etiam ad televisionem et cinematographum.

d) *Coetus sacerdotum*, pro fratribus qui longe ab aliis distent, ut ipsis in confessione audiant, opportuna solatia et consilia implicant, in infirmitate visitent, in morte eommittant, et, ut suffragiis adiuentur, curent.

e) *Caput nummarium dioecesanum* ad paroecias pauperes iuvandas et ad alias necessitates dioecesis solvendas, constituatur.

2. Revisio C.I.C. rogatur, quoad remotionem parochorum, ut Episcopus habeat maiorem facultatem ad ipsis amovendos cum munus parastale non plene adimpleant. Nee revisio concessionis paroeciae in perpetuum in favorem religiosorum omittatur.

3. *Dogmatica definitio Mediationis Universalis B. Virginis Mariae* enixe petitur.

Quod iam innuitur in protoevangelio nee non clarius in N. Testamento; quod SS. PP. a S. Ireneo; (Adversus Haereses), clarissime tradiderunt; quod Summi Pontifices a Benedicto XIV (in Bulla « Glo-

riosae Dominae »), passim docuerunt; quod poptili christiani in orationibus, picturis et monumentis crediderunt; quod inter alia B. Mariae Virginis, maximum privilegium constituit, hoe, hodiernis temporibus dogma tarn doctrinae Corporis Mystici accommodatum ut definiatur, ab omnibus credendum desideratur. Ad mentem S. Bernardini Senensis in sermone de salutatione angelica: «Tu es collum plenum, per quem gratia divina fluit a Christo Capite Corporis Mystici usque ad omnia membra, ut Salomon testificatur in Cant. 7-4: Collum tuum, (quod est Beata Virgo), sicut turris eburnea ».

lffi EMMANUEL MARENKO
Episcopus Azulensis

2

Exe.MI P. D. GERMINIANI ESORTO
Archiepiscopi Sinus Albi (Bahfa Blanca)

Sinus Albi, 28 maii 1960

Eminentissime Domine,

Acceptis litteris tuis, quibus mecum communicabas institutionem Commissionis Antepreparatoriae pro futuro Concilio Oecumenico, quibusque me rogabas ut Tibi, Praesidi huius Commissionis, innotescere facerem si quae vota, consilia et animadversiones voluerim suggerere et ea, omni cum libertate et sinceritate, exponerem ad paranda argumenta Oecumenici Concilii, grato animo, audens illa libertate uti, bono Ecclesiae animarumque saluti, si quo possum, consulere. tantum intendens, ea omnia quae adiungo, ad te mittere decrevi, me tuo animo committens accipiendum.

Omni quo par est obsequio Eminentiam Tuam prosequor .meque profiteer

Eminentiae Tuae Rev.mae
add.mum

ffi GERMINJANUS EsoRTO
Archiepigopus_Sinus Albi

De Hierarchia ecclesiasticq

1. Regimen universale et diocesanum Ecclesiae magis repraesentativum, ut dicunt, fiat, salvo eius constitutione v. gr. legislatione universalis firmetur quae in hoc subiecto pro Consilio Episcoporum Americae Latinae (Celam) instituta atque concessa sunt.

Episcopi facultatibus, iis praesertim quae ad regimen dioecesis ferunt, modo ordinario et permanenti gaudeant, quae nunc ad casum vel ad tempus conceduntur.

2. Intimius et arctius ,coordinetur tota actio pastoralis et socialis in unaquaque diocesi sub directione et mandato Episcopi, ad efficacem actionem obtinendam pro necessitatibus veris et urgentioribus dioecesis.

a) Exemptio a iurisdictione Episcopi, quae Ordinibus et Congregationibus religiosis conceditur, vigeat tantum in rebus stricte internis Ordinis et Congregationis.

b) Quoad apostolatum omnis generis externum membra Ordinum et Congregationum Religiosarum, omnino Episcopo subiaceant.

c) Coordinetur, et in quantum fieri potest, iniatur unio utriusque deri, saecularis et religiosi, in servitium dioecesis vel totius Ecclesiae iunctim dicati, quae dedicatio constitueret fundamentum eius status perfectiori.

d) Suppressio vel nova ordinatio illorum Ordinum vel Congregationum, qui non possunt adimplere fines pro quibus olim instituti sunt.

e) De Capitulo canonicorum et de eius officio nova decernantur iuxta privilegia pro aliquibus locis concessa, ita ut servitium chori, magis ac magis reductum, locum cedat muneri Consilii Episcopi sive in dioecesis regimine gerendo sive in rebus administrandis.

·De clero

3. Comparare media ut ratio vitae sacerdotis, studiose servatis quae ad eius statum et dignitatem spectant, ita eum ad populum potius adpropinquet ut sacerdos sit active praesens in rebus et propositis humanis.

4. Opportuna decernere ad vitandam solitudinem sacerdotis, per insituationem vitae communis vel communem ordinationem actionis (equipes).

5. Constituere, charactere obligatorio, servitium sociale pro sacerdotibus;

6. Absolvere quaestiones de habitu ecclesiastico.

7. Institutio humana et intellectualis cleri aptetur hodiernae conditioni rerum humanarum, necessitatibus et exercitio ministerii, ratione habita cum institutione laicorum et cum spiritu technico nostri temporis, iuxta normas a Sancta Sede datas.

8. Seminaria et domus pro institutione religiosorum ne erigantur nisi adsit sufficiens et quam amplius toto ordine instructa copia sacerdotum et numerus alumnorum.

9. Constituete intervallo plurium mensium vel unius anni durante

ministerio sacerdotum, tempore quod ratione personarum vel circumstantiarum opportunius iudicetur, ut isti a negotiis vitae pastoralis seclusi, studio et reflexioni incumbant.

De cura animarum in genere

10. Munus pastorale, quod est finis regiminis et legum Ecclesiae, maximi momenti sit et dare emineat in futura actione apostolica Ecclesiae constituenda et in legibus ferendis, ita ut vires omnes Ecclesiae ne dispergiantur sed melius quam arctius in hunc finem obtinendum coaduentur.

a) Solvere sacerdotes, praesertim in Ordinibus et in Congregacionibus religiosis, ab omni munere quod laici implere possunt; v. gr. in rebus administrandis, in disciplinis tradendis in collegiis, etc.

b) Detorquere ad laicos (diaconos) quod spectat ad nem praesertim oeconomicam in regimine ecclesiastico, tum in ordine dioecesano, tum in ordine paroeciale.

c) Recognitio Codicis Iuris Cahonici ad hunc finem obtinendum in legibus et in praxi.

11. Diligenter perpendere normas quae relationes inter Statum et Ecclesiam moderantur ut conditio Ecclesiae omnino independens et ab omni specie cuiuscumque compromissionis libera enucleate evadat.

a) In examen revocetur relatio oeconomica inter Statum et Ecclesiam.

b) Patronatus Status sub omni forma supprimatur.

12. Acre studium implere de sociologia religiosa ad mentem diversarum classium socialium dignoscendam et earum habitudinem ad Ecclesiam.

a) Investigare causas imparis praxis religiosae virorum et mulierum.

b) Remedia significare ad recovandum coetum operarium in sinum Ecclesiae.

c) Decernere media ut Ecclesia sit actu praesens in omnibus inventis progressus hodierni, praesertim in arte cinematographica, radiophonica ac televisifica.

d) Quaerere ubi aliae confessiones religiosae cum Ecclesia Catholica convenire possunt, ad unitatem procurandam.

13. In simpliciorem quam potest formam reducere usos et consuetudines Ecclesiae, qui reformatione capaces sunt, ut magis accommodentur rationi agendi nostrorum temporum.

a) habitus religiosarum et religiosorum.

b) sacrae vestes pro quibusdam actionibus liturgicis.

De Praxi Sacramentali

14. Opportuna statuere de disciplina ad recipienda sacramenta.

a) De baptismo, pro filiis illorum parenturn, qui a tide defecerunt vel ab omni praxi religiosa sunt alieni, pro adultis.

b) Praeceptum de recipienda confirmatione.

c) In examen revocentur disciplina et mores introducti in receptione primae communionis et matrimonii, ita ut nihil in hoe vel in aliis similibus inveniatur quad indulget mundano usu.

15. Instaurare ordinem diaconatus in Ecclesia, pro viribus solutis vel uxoratis, cum potestate administrandi sacramenta baptismi, communionis, assistendi matrimonii, concionandi et administrandi bona temporalia Ecclesiae.

16. Institutionem ordinum minorum necessitatibus et conditionibus Ecclesiae accommodare, restituto eorum munere in Ecclesia.

17. Utrum nova disponere conveniat in admittendis ad funera eis, qui nullam vitam christianam degerunt nee signa poenitentiae ante mortem dederunt.

De Institutione Paroeczali

18. Aptare institutionem paroeciale diversae rationi vitae hodierne et praesenti ordinationi sociali, praesertim in civitatibus, in quarum institutione momentum habeat diversitas vitae, modus vivendi, eruditio, h. e. divisio paroeciarum et earum institutio attens illis adiunctis fiant, quae magis gentes divident quam territorium.

19. Substituere in doctrina et in lege, conceptum « oeconomicum » paroeciae, pro alio conceptu in qua munus pastorale pree aliis locum ferat.

a) Paroeciae ne « tradantur » sed tantum Parocho et eius cooperatoribus committantur.

b) Parochus, proinde, non acquirat ius proprietatis in omnes proventus, praesertim si hi proveniunt ex iuribus stolae, quae multo differunt ex conditione oeconomica fidelium; sed proventus administrentur ab Episcopo cum suo Consilio, et parte retributa parocho, alia pars pro necessitatibus aliarum paroeciarum et Dioecesis servetur. Examini subiciatur sistema stipendiiorum pro administratione sacramentorum et celebratione funerum. Optandum ut dos paroeciae constituatur contributione firma et obligatoria fidelium, utpote renovatio legis decimorum et primitiarum.

c) Episcopi potiantur, cum consensu Capituli, facultate removendi

parochos, qui aetate vel. alia ex causa gravi paroeciam regere non possunt.

d) Paroecia ita instituatur ut sit reapse nodus et nexus totius vitae et praxis spiritualis omnium fidelium.

e) Supprimere vel in novam formam redigere pias uniones, confraterri.itates et associatio.nes omnis generis fidelium, iuxta novas formas apostolatus laicorum et praecipuas necessitudines Ecclesiae.

De Liturgia

20. Restituere, in instituenda pietate fidelium, S. Sacrificio Missae sensum et valorem veri sacrificii communitatis..

a) Statuere, illustratione et disciplina opportuna, s. Sacrificium Missae non esse actum pietatis privatae sacerdotis; v. gr. pro celebrazione privata S. Sacrificii in ecclesiis ubi fideles ad satisfaciendum praeceptum de audiendo sacro, conveniunt. .

b) Usus linguae vernaculae in lectionibus biblicis.

c) Ordinatio participationis activae populi fidelis.

d) Aptare lectiones biblicas missalis institutioni fidelium et sensui liturgico, speciatim in dominicis post Pentecosten.

e) Missa vespertina sit in posterum, ut disciplina ordinaria, recepta in iure.

f) Omnes dominicae semper primatum habeant super festa Sanctorum.

g) Simpliciores et breviores reddere quosdam ritus liturgicos, nempe, consecrationem Ecclesiae, etc.

h) Lingua vernacula, quantum possibile est, in administratione sacramentorum adhibeatur.

i) Breviarium reformetur in sua constitutione interna et externa ordinatione ita ut aptius, si possibile, orationi matutinae, vespertinae et noctis sacerdotis inserviat, et eius absolutio per triginta vel quadraginta puncta pertrahatur.

De catechetica institutione. et praedicatione

21. · Novo modo ordinare catechesim et praedicationem, quae sua subiecta et methodum hauriant ex Sacra Scriptura et Liturgia.

a) Catechismus et praedicatio ne nimis respondeant cuidam synthesis theologicae pro scholis, quae sit difficilis captu populo.

b) Providere ut praedicatio dominicalis veram constituat catechesim· adultorum. .

.c) Erigere scholas optime toto ordine instructas catechistarum, qui efficacem operam praestent sacerdotibus vel eos suppleant in instituendis fidelibus.

Tota opera detur ad decernenda media ut, omnibus viribus unitis, carpatur ignorantia religiosa, quae est radix et fons omnium malorum. lorum.

*'ffi GEMINIANUS EsoRTo
Archiepiscopus Sinus Albi*

3

Exe.MI P. D. CAROLI M. PEREZ
Episcopi Rivadaviae (Comodoro Rivadavia)

22 augusti 1959

Eminentissime Domine)

Ad acceptissima littera Em. Vestrae diei 18 iunii 1959, pergratum est mihi rescribere.

Ad primum, convocationem Concilii Oecumenici a S. P. Ioanne XXIII, mihi videtur, a Divino Spiritu afflatam esse, propter opportunitatem, transcendentiam atque Ecclesiae maximam utilitatem afferentem

Voveo ut Pontificia Commissio Antepraeparatoria, cui praesidet Em. Vestra, opus commendatum optime perficiat atque ut ita fiat, preces meas et eas omnis Dioecesis Rivadaviae, Altissimo indesinenter elevo.

Ad secundum, ad dandas responsiones petitioni Em. Vestrae, pauper est experientia mea, sed post diurnam orationem, haec themata exponere audeo, ut a Concilio Oecumenico considerentur:

1. Post nomen Sanctissimae Virginis Mariae, nomen Sancti Ioseph in Canone Sanctae Missae adiungere.

2. Celebrationem Sacri et administrationem Eucharistiae permettere, servatis servandis, quibuscumque horis, sicuti P. M. Pius XII s. m. anno Lourdiano permisit.

3. Programmata Sacrae Scripturae curriculi Theologiae modificari, ut Sacerdotes, Antiquum et Novum Testamentum optime noscant ita, ut Lectiones N. T. illustrent exemplis ac factis V. T. et a primo cursu, vitae ordinariae apostolatus eos applicent, *absque* valde accuratis argumentis ad probandum originem et authenticitatem Sacrorum Librorum.

Seminaria et formationis domus religiosae, praecipue optimos *_catechistas informant*) ut Dominum Nostrum Iesum Christum noscere et diligere studiosissime doceant.

4. De Actione Catholica ac de activitate laicorum in Ecclesia, Corpori Iuris Canonici, aliquas leges adiungere.

5. Differentias in applicatione eleemosynarum missarum et funerum, et in administratione Sacramenti Matrimonii, eliminate quoad fieri potest.

Missis Eminentiae Vestrae me et omnem Dioecesim Rivadaviae commendabo

Eminentiae Vestrae Rev.mae
add.mus

ffl CAROLUS M. P:E:REZ
Episcopus Rivadaviae

4

Exe.Mr P. D. RAIMUNDI I. CASTELLANO
Archiepiscopi Cordubensis in Argentina (Cordoba)

Cordubae, die 27 augusti 1959

Eminentissime Princeps,

Mihi pergratum est respondere litteris Eminentiae Tuae datis sub die 18 iunii, N. 1 C/59-399, circa futurum Concilium Oecumenicum, cuius Pontificiae Commissioni Antepreparatoriae digne et efficaciter praees.

Ad rem autem liceat mihi proponere vota vel argumenta quaedam, praeter quaestionem fundamentalem cum orthodoxis et haereticis unionis, quae forte sint magni momenti ad vitam et expansionem S. Mattis Ecclesiae:

1. Disciplina et sanctitas sacerdotalis. Melior et accurata institutio clericorum jn seminariis; permanentia saltem per annum neosacerdotum in aliquo convictorio speciali ad complendam eorum educationem, maxime in disciplina pastorali, ascetica et Actione catholica, in practica confessionis, praedicationis, etc.; consuetudo vitae communis inter clericos, aut saltem cohabitatio sacerdotum in paroeciis; exercitia spiritualia obligatoria per annum, saltem per quinque dies completos.

2. Communismum. Cum sit intrinsece perversum et haeresis magna huius temporis, Ecclesia promovere debet actionem ordinatam et perseverantem in universo orbe ad praeservandam veram fidem ab insidiis marxismi materialistici. Ad hoe videtur ne-cessarium esse illustrate ad populum errores communistarum, ac

ut possint assumere religiosos, etiam exemptos, ad pastoralia munera ob-eunda in Dioecesi ubi illi habitant, salva semper disciplina et fine specifico uniuscuiusque Ordinis seu Congregationis religiosae.

Hae nactus, Sacram Purpuram reverenter deosculor et me profiteer Eminentiae Tuae addictissimum servum in Christo Iesu

'ffi RAIMUNDUS 1. CASTELLANO
Archiepiscopus Cordubensis in Argentina

5

Exe.MI P. D. FRANCISCI VICENTIN
Episcopi Corrientensis (Corrientes)

Corrientes, 19 octobris 19.59

Subsignatus, Episcopus Corrientensis in Republica Argentina, in responsione ad Prot. N. 1 C/59-405, haec sugerenda existimat:

1. An et quomodo conveniens sit ad pristinam disciplinam ecclesiasticam circa Ordines. maiores praesertim, Subdiaconatum scilicet et Diaconatum, redire absque caelibatus voto. Selectio tune ad sacerdotium candidatorum specialior esset, ac validissimum adiutorium necessitatibus Ecclesiae Christi haberetur, speciatim in regionibus ubi sacerdotum numerus valde exiguus est, ex parte illorum praecipue alumnorum Seminariorum qui, ecclesiasticis studiis peractis, propter nimiam caelibatum servandi difficultatem, clericalem statum relinquunt.

2. An opportunum videatur declarationem conciliarem patrum emittere circa matrimonii Sacramenti sanctitatem, obligationesque coniugum; simulque sollemniter onanismi et abortus peccata universaliter diffusa deplorare, necnon poenas contra similium abusuum stabilitatem reiterare, ut ab omnibus prae oculis habeantur.

ffi FRANCISCUS VICENTIN
Episcopus Corrientensis

Exe.Mr P. D. PACIFIC! .SCOZZINA

Episcopi Formosae (Formosa)

Formosa, 15 septembris 1959

Eminentissime Domine)

Ad litteras Venerabiles Commissioni's, ab Eminentia tua suscripta, respondeo:

Nullam suggestionem a me esse .faciendam de doctrina vel .disciplina.

Eminentiae Tuae „in Domino

ffi Fr. PAerFreus ScozzrNA, O. F. M.

Episcopus Formosae

Exe.Mr P. D. GEORGII R. CHALUP

Episcopi Gualeguaychensis (Gualeguaychu)

E Civitate Gualeguaychensi, die 26 augusti 1959

Eminentissime Domine)

Perlibenter nuntium accepi per literas Eminentiae Vestrae diei 18 iunii 1959 per quas notum factum est mihi, Summum Pontificem, feliciter regnante, Eminentiam Vestram praesidem constituisse .Commissionis antepreparatoriae pro futuro Concilio Oecumenico concelebraturo, Deo volente. Valde mihi gratum est significare Eminentiae Vestrae vota mea ut hie magnus eventus cedat in proventum dilectissimae Matris Ecclesiae.

Ad adimplenda desideria Augusti Pontificis, quern Deus conservet, et ad fidem augendam, Eminentissime Domine, mihi videtur quad inter innumerias opiniones, sententias et vota Excellentissimorum Episcoporum quae in futuro Concilio agitabuntur, ista sequentia inclui debeant:

1. Ut doctrina quae tenet Beatissimam Virginem Mariam, singulari gratia Dei Omnipotentis, esse mediaticem universalem omnium gratiarum teneatur ut doctrina revelata et idcirco veluti catholicae fidei dogma.

2. Ut instituatur studium de participatione habita a Sancto Ioseph in mysterio redemptionis generis humani, et inde doctrina catholica de hac materia statuatur.

3. Ut revisio perfidatur Codicis Iuris Canonid, et ita fiant immutaciones vel emendationes quae ad necessitates pastorales actuales regi-

minis Ecclesiae necessariae fuerint, quae magis consonant et magis sese accommodant actuali temporis. Et ita ut imminuetur numerus censuram, speciatim in quantum ad excommunicationes spectat. Et ita porro, ut assistentia sacerdotis in sacramento matrimonii semper valida sit, etsi illicita, quamvis careat iurisdictione ordinaria vel delegata.

4. Ut in administratione sacramentorum Baptismi et Extremae Unctionis imminuantur eorum ritus, et ita in caeremonia liturgica consecrationis Ecclesiae.

5. Ut in creatione novae Dioeceseos, divisione, mutatione circumscriptionis, vi canonis 215, aequalis, vel proportionalis divisio bonorum intersit, et in hac materia, applicentur regulae iustitiae socialis, speciatim in divisione novae circumscriptionis; enimvero sunt dioeceses quae magnis copiis sese locuplefriht, dum sunt quae magna egestate laborant.

6. Ut errantes a vera fide et acatholici, et ad fovendam unionem omnium christianorum in una vera fide, et Ecclesia, ubi quaedam boni fructus spes affulgeat et iuxta personarum et locorum adiuncta praebentur his fratribus nostris omnes facilitates, in quantum fieri potest, quae ad hunc finem conducunt, firma, tamen, fide catholic.a, et remoto omni scando.

7. Ut denuo condemnentur formaliter errores laicis moderni in quantum attinet ad matrimonium dictum civile tantum, ad educationem iuventutis (Schola laica), ad relationes sociales et ad relationes inter Ecclesiam et Statum.

Et interim, velit Eminentia Vestra, accipere vota mea ut Concilium Oecumenicum futurum, in Ecclesiae bonum et in splendorem cedat.

Eminentiae Vestrae addictissimus
 '83 GEORGIUS R. CHALUP
Episcopus Gualeguaychensis

Exe.MI P. D. HENRICI MUHN

Episcopi Jujuyensis (Jujuy)

Jujuy, die 5 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Pergratum mihi est ad attentam communicationem Eminentiae Vestrae Reverendissimae N. 1 C/59-654, respondere.

Manifesto quod vota exigui numeri sacerdotum et religiosorum de hac

Dioecesi, meique propria, ad reformationes liturgicas se referunt; id est, ut administratio sacramentorum, forma excepta, in vernacula lingua fiat; reformatio missalis et breviarii, pro quibus reformationibus speciales commissiones, ut scimus, iam formatae sunt.

Quod ad me spectat, cum sim gravatus attentione extensae Dioecesis Jujuyensis ubi pauci sacerdotes sunt, et cum in attentione directa fidelium debeam collaborate nequeo visionem exactam magnarum necessitatum Ecclesiae Universalis habere, quae, pro altera parte, bene notae erunt Illustribus Praelatis qui in corde Almae Urbis incumbunt studio organicae partium structurae Concilii Oecumenici.

Interea me profiteor Tibi addictissimum in Christo Iesu Domino Nostro,

'ffí HENRICUS MUHN
Episcopus Jujuyensis

9

Exe.Mr P. D. ANTONII I. PLAZA

Archiepiscopi Platensis (La Plata)

La Plata, die 24 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Grato animo accipiens Litteras ab Eminentia Tua missas die 18 iunii 1959 (Prot. N. 1 C/59-723), ex corde adhaereo hos omnibus quae Augustus ac Sanctissimus Pater Ioannes XXIII, relate ad Concilium Oecumenicum dispositus aut in futuro disponendum iudicabit.

Petitioni igitur tuae libenter annuens, consilium adhibens eorum qui in ministerio mihi assistunt, et re attente perpensa, visum est haec proponere, quae relate ad unitatem necessitatibus Ecclesiae in his regionibus magis videntur consulere.

1. Cum magis ac magis urgeatur necessitas coor9.inandi totam actionem apostolatus cuiuscumque ordinis cum proprio Episcopo, determinandum est:

a) Quomodo fovenda efficax communicatio inter religiosos et cum episcopo (v. gr. regimen exemptionum).

b) Quae sint relationes consociationum laicalium et Institutorum (v. gr. educationis) a religiosis etiam exemptis dependentium, cum Episcopo in ordine ad hunc apostolatum dioecesanum.

c) Schema codificationis apostolatus laicorum.

2. Necessitas, equidem maxima, promovendi et exigendi secundum

bene stabilitas normas cateschesim adulorum; qua in re attendendum est:

- a) Ad disciplinam sacramentorum.
- b) Ad tempora liturgica.
- c) Ad usum linguae vernaculae in aliquibus partibus liturgiae.
- d) Ad maiorem usum Sacrae Scripturae in lingua vernacula in actione liturgica et secundum schema catecheticum necessitatibus hodiernis accommodatum.

Interim Eminentiae Tuae deosculans Sacram Purpuram me profiteor
addictissimum .servum

ANTONIUS I. PLAZA
Archiepiscopus Platensis

10

Exe.Mr P. D. HENRICI RAU

Episcopi Maris Platensis (Mar del Plata)

Mar del Plata, die 20 aprilis 1960

Excellentissime Domine,

Pergratum mihi est omni cum sinceritate respcionem mittere duabus Litteris - Prot. N. 1 C/59-808 - quibus Excellentia Tua postulabat opinionem meam aliorumque peritorum ecclesiasticorum huius dioecesis circa reset argumenta quae in futuro Concilio tractari poterunt.

I. *Doctrinae capita*

a) Arbitror necessariam esse declarationem quamdam *doctrinalem*, sollemnem, omnino explicitam, de « atheismo positivo », comunismo ateo, seu de materialismo dialectico..., non solum theoreticam, sub multiplo eius aspectu, seu philosophicam, sed vel maxime respondentem expositionibus concretis quae solent fieri ab auctoribus huius doctrinae quae ut nulla alia, seducit populum. Deberet, ut credo, non solum exponi, sed refutari etiam positive: indicando remedia quibus possit cohiberi praecipue in ambitu « universitario » ... et contraponendo huic errori valde diffuso pulchritudinem doctrinae christianaem.

b) Aliqua, etiam, videtur, dicenda sunt de mirabilibus inventis technicæ modernissimæ, quae solent adhiberi ab incredulis ut argumenta contra Providentiam ...: vires «nucleates », T-V., « peregrinationes » ad libitum usque ad alias planetas ...

Neenan, de inventis in rebus psychologicis (Psychologia Profunda ...).

.c) Fortasse exponenda esset doctrina eatholica de « migratione » populorum, de regionibus excessive populosis (superpoblaci6n); de distributione aequitativa et « radicatione » personali et familiari innumerorum emigrantium (« refugiados ») expulsorum e sua patria... Quaenam sint obligationes Status, fidelium ... relate ad eos ...

II. *Disciplina cleri*

a) Necessitas urgenda videtur « vitae interioris » profundioris in utroque clero ... Remedia earn fovendi, praesertim Exercitia Spiritualia, quotannis, obligatorie facienda. Officium Divinum, brevius fiat, saltem in festis, quando urgent officia pastoralia. Immo, aliquibus diebus laboris extraordinarii, brevissimum sit ...

b) Restringenda - videtur - « exemptio » Religiosorum saltem in aliquibus casibus. Magis urgenda est eorum subordinatio Episcopis. Item, arbitror debere restringi facultatem Religiosorum relative ad Parroecias « pleno iure ». Bene distingueda est amplitude facultatum Parrochi et Superioris et urgenda cooperatio magis sincera inter utrumque clerum in rebus quae attingunt apostolatum.

c) Permulti expectant declarationem S. Sedis de celibatu. Multum locuti sunt de hac re « periodica », esse, e. gr., voluntatem proximi Concilii, abrogate hanc legem ... Inculcate oportet, ut credo, fundamenta theologica, magis quam rationes canonicas et historicas. Iudico hoe problema esse intime connexum cum quaestione posita in (a): de « vita interiori ».

Aliiquid etiam dicendum videtur de habitu clericali: suadenda quedam regula uniformis pro toto mundo?

III. *Disciplina populi*

- a) Clarius definienda sunt quaedam capita doctrinalia et practica re-ad « Actionem Catholicam ».
- b) Urgenda in tota Ecclesia arctior « coordinatio » fidelium et coetuum religiosorum et laicalium *cum* et *in* Episcopo.
- c) Relate ad liturgiam: paulatim permittendi textus in lingua vernacula, ut fadlior reddatur participatio populi.

IV. *Actuositas Ecclesiae*

a) Sancta Sedes immediate intervenire in gravissimo problemate distributionis cleri in America Latina; statuere normas ad hoc ut celerius et in melioribus conditionibus quamplures possint exire e sua dioecesi et admitti in illis dioecesis Amerikae Latinae in quibus sollicitati fuerint ab Episcopis. Magnae adhuc sunt in hac re difficultates.

' b) .Videtur necessariam esse existentiani .alicuius « organismi · centralis internationalis », apud Vaticanum, immediate dependentis a beatissimo Summo Pontifici, qui constet e sacerdotibus et laicis, representantibus totum mundum, in quantum hoc fieri potest, cuius officium sit: . a) studere ... cognoscere magna problemata· huius temporis b) notas facere quaestiones... c) suggerere, indicate solutiones, tradere normas,.Pro universa Ecclesia, .et hoc quidem cum maxima « agilitate » ...

Rogo Excellentiam Tuam accipias benigne haec vota. relativa ad futurum Concilium. .

Fausta quaeque Excellentiae Tuae a Domino" adprecor

Excellentiae Tuae Rev.mae
add.mus

HJ HENRICUS' RAU
Episcopus Maris Platensis

11

Exe.MI P. D. ALFONSI M. BUTELER

Episcopi Mendozensis (Mendoza)

Mendozae, die sexta aprilis 1960

Eminentissime Pater:)

Grato animo referam Eminentiae .quae p911enda .videntur in futuro Concilio. Et breviter illa dicam quia non pauca. ex toto fere mundo ad Eminentiam Tuam pervenient.

Maxima horum temporum tristitiae causa et angustiae, meo itidicio, esse debet «laicatio.» in essendi modo atque vivendi sacerdotum tam religiosi deri. quam dioecesani. ·opinantes ipsi quod mundus hodiernus hoc unico modo ad Deum converti potest, 'participes fiunt· fere omnium rivotatum quae secum affert vita huius saeculi. Et ita paulatim ab omni norma vitae vere sacerdotalis, sensim sine sensu, ipsi .recedunt.

Unde concludere licet: veram interiorem et spiritualem vitam sacerdotum, hodiernis progressus materialis vitae exigentiis, regressuII quasi ad nihilum .fecisse. Et hoc. appare.t mod9 etiam· publico.. quum palam positivas leges quae disciplinam spedant audacter spernunt.

. Concilium Oecumenicum, ut mihi videtur, modo aliquo speciali; curam ·Ecclesiae 'circa...cleri sanctitatem pro teinporum .urgentia, ...prae oculis' habere oportet. Redire quam cito indigemus ad strictiorem cleri;; corum vitam, ut omnes sentiainus Iesu Christi verba dicentis nos. non de hoc mundo esse etiamsi in illo vivamus. ,

Si sanctus clerus catholicus est, sanctificabitur fidelium societas. Se-
cūs ad peiora ibimus.

Haec mihi occurrunt dicenda litteris Eminentiae Tuae respondendo. Eminentissimi Patres videbunt quomodo in praxim reducenda erit haec mea propositio. Censura quaedam non parvi momenti imponenda fortasse erit contra contumaces qui verbo aut opere despicere audeant humilem pietatem humilemque oboedientiam, vestem talarem, tonsuram capillorum, necnon pias consuetudines quae sanctum et pium sacerdotem ornant et manifestant, sacerdotem nempe qui iuxta antiquos et laudabile's canones vitam gerit.

Faveat Deus Ecclesiam suam benedicere ut in meliorem vitam et frugem omnes fideles, praecipue vero sacerdotes, convertat.

Interim preces nostras continuo ad Patrem elevemus pro nostra sacerdotali sanctitate.

ffl ALFONSUS M. BUTELER
Episcopus Mendozensis

12

Exe.MI P. D. MICHAELIS RASPANTI
Episcopi Moronensis (Moron)

,Dabam Pago Moronensi a. d. VIII K. maii anno MCMLX

Eminentissime Domine,

Pergratum quid mihi videtur fecisse cum responsionem praebeam peti-
tion! quam tu, Eminentissime Domine, Praeses Pontificiae Commissionis
Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico dignanter mihi fecisti, a. d.
XV K. Aug., transacto anno MCMLIX. Habe me excusatum, quaeso, si
moram aliquam diversis causis fecerim.

In primis libenter mihi liceat intentionem Sanctissimi Domini Ioannis
Pp. XXIII, gloriose regnantis, Oecumenicum Concilium celebrandi, laeto
corde esse receptam, exponere. Absque dubio hoc magnum opus Concilii,
Sanctae Matri Ecclesiae iam perenniter a Christo vivificantae, aliquid no-
vum virtutis inferet atque donabit illi instrumenta efficaciora ad difficul-
tates novissimi saeculi continua evolutione suscitatas magis ac magis
solvendas.

Animo opem ferendi aliquo modo, quamvis humiliter, ad praepara-
tionem illius magni eventi Sanctae Matris Ecclesiae, gratum mihi videtur
de hac re si licet, aliquid tibi tradere ut ista Pontificia Commissio pro
future Concilio consideret.

1. Ope Sancto Sacrificio Missae assistendi, sique praeceptum dominicale facilius implendi, fidelibus concedatur facultas hoc praeceptum etiam die sabbati horis postmeridianis satisfaciendi.
 2. Cum praecipue in regionibus Americae Latinae fideles linguam latinam dignoscant, ad maiorem intellectionem rituum sacrorum, usus permittatur linguae vernaculae, saltem in partibus variabilibus Missae, ut in Sacramentis conficiendis, excepta eorundem Sacramentorum forma.
 3. Utile videretur si Pontificale Romanum et Caerimoniale Episcoporum, exigentiis mundi recentioris conformatentur.
 4. Ut Diaconatus hominibus laicis, aptitudines convenientes habentibus, ad sacerdotes adiuvandos quibusdam actionibus liturgicis, speciali modo locis egentibus defectu sacerdotum, instituantur.
 5. Religiosorum communitates invitationem recipiant ut adiutorium in ministerio animarum confiendo suam cooperationem, praecipue diebus festis, magis ac magis offerant.
 6. Sanctum Missae Sacrificium ab Introito incipiat, et benedictione finali concludatur. Etiarn forma ad Sacram Communionem administrandam brevietur hoc modo: «Corpus Christi. Amen».
 7. Paschale Praeceptum sic proponatur: « Semel in anno Eucharistiae Sacramentum saltem recipiatur, si fieri potest, tempore paschali ».
 8. Religiosae, post Novitiatum expletum ad formationem catechisticae accuratius acquirendam, per aliquot annos vacare obligentur, et sic aptiores efficiantur ad sacram religionem docendam.
- His peractis, spero te, Eminentissime Domine, esse contentum, et fausta quaeque a Domino adpraecor. Eminentiae tuae Rev.mae. Add.mus fausta quaeque a Domino adprecor.

Eminentiae Tuae Reverendissimae
Add.mus

ff MICHAEL RASPANTI
Episcopus Moronensis

13

Exe.Mr P. D. AUGUSTIN! HERRERA

Episcopi Sancti Dominici Novem Iulii (Nueve de Julio)

E Civitate Sancti Dominici Novem Iulii, 2 sept. 1959

Eminentissime Domine,

Acceptis litteris, quibus Nobis communicate voluisti desiderfam Pontificis feliciter regnantis, Ioannis XXIII opiniones cognoscendi, consilia atque vota Episcoporum ubique terrarum circa res et argumehta quae-in futuro Concilio Oecumenico tractari-poterunt, rebus bene perennis, humiliter, reverenterque Pontificiae Commissioni Antepreparatoriae, has animadversiones considerandas tradimus quae ad C.I.C. respiciunt:

. 1.- Legislationem canonicam circa validitatem in matrimoniali sacramento administrando, Nobis videtur RR. PP. simpliciorem reddere debere praesertim quoad delegationem- generalem spectantem pro his qui Vicariotu[m] Cooperatorum officio carent (can. 1096).

2.- Confessio nupturientium, iterum ante celebrationem matrimonii praescribenda, praxi consulitur (can. 1033).

3. Notio et natura beneficii (can. 1409), praecipue paroecialis, denuo considerari oportet, ut dioeceseos gubernatio et ipsum ministerium pastorale quam plurimum iuvetur. Ad hoe, videtur v. gr. sequentia proponenda:

a) Ut stabilitas parochorum ultra decem annos ordinarie non protrahatur, ideoque, distinctio inter paroecias amovibiles et inamovibiles, abolenda est.

b) Ut beneficiarius ne sit dominus absolutus emolumentorum beneficii paroecialis, sed eius administratio melius a Curia dirigatur. Sic avaritiae pericula vitarentur his in regionibus satis frequenter in trutinam redigenda cum scandalo fidelium. Immo et ita ipsa amotio parochorum, gravibus de causis, facilius redderetur, absque iudicii necessitate, quae gravia incommoda saepe saepius secum ferri solent.

c) Ut in ecclesiis cathedralibus ubi Capitulum desit, ipse Episcopus parochi functiones adsumat, instituens Vicarium Actualem. Experiencia teste paroeciae cathedralitiae magnas difficultates afferunt, tum Episcopo cum etiam Capitulis.

4. Ne alius canonicus ordinationis titulus adsit in posterum, pro sacerdotibus dioecesanis, quam « ad servitium dioeceseos », quo quis clericus nihil amplius exigere queat « ex iustitia » quam congruam eius

sustentationem, minime vero ipsius, familiae. Immo, utinam una cum testimonio et iusurando de coelibatu, nonne consentaneum esse quoque et a subdiaconis exposcere iusurandum non cumulandi bona temporalia ex beneficiis ecclesiasticis, nee in negotiis saecularibus se immiscendi, nee quaerendi activitates quae propriae sunt laicorum, ut honores, officia civilia, rerum politicarum gestionem, etc. sicut et ipsa docentiam in scholis non religiosis? (can. 979).

5. Annuae communionis paeceptum, Nobis videtur melius in praxi, saltem pro nostris regionibus, non ad tempus paschale reducere, quamvis hoc protrahatur, sed simpliciter statuere ut semel in anno, quolibet die intra annum civilem, paeceptum adimpleatur. At vero, communio paschalis iugiter quamplurimum commendanda suadetur (can. 859).

6. Pueris administratio Confirmationis Sacramenti, nonne melius videretur simpliciter petere post primam Communionem? Ita eorum magis accommodata esset (can. 788).

7. Denique, celebrationes Synodi sufficiens videtur exigere ut aliquoties peragatur, iudicio Ordinarii. His in regionibus, v. gr. sunt dioeceses quae tercentis abhinc annis ullam Synodus celebrarunt et de omnibus dioecesibus quae in Republica sunt, non excedunt quinque in numerum quae eam celebrarunt post C.I.C.

8. Etiam requiritur novus conceptus operum servilium ad paeceptum adimplendum de festo servando. Utinam quoque et dies festivi pro universa Ecclesia definiendi sint. Immo, et ieunii atque abstinentiae, maxime si in considerationem vertitur conditio plurium locorum et paesentibus circumstantiis.

Haec pauca et non maioris momenti Nobis videtur pandere et de rebus doctrinalibus aliis competentioribus relinquendo iudicia, ac denique votum tantum manifestamus accipiendi postea iam schemata in concrete, saltem de rebus maximis, ut animadversiones facilius et opiniones reddantur.

Interea, Eminentiae Vestrae Sacram Purpuram reverenter deosculans, Nostri animi sensus profitemur ex corde.

·ffl AUGUSTINUS HERRERA
Episcopus S. Dominici Novem Iulii

14

Exe.MI P. D. ZENOBIUS L. GUILLAND

Archiepiscopi Paranensis (Parana)

Rome, 17 septembris 1959

Eminentissime Princeps,

Cum iam Romae sistebamus occasione quinquennalis Visitationis ad Apostolorum Limina, ad Archiepiscopalem Sedem Paranensem pervenit, prima medietate mensis Augusti tuam epistolam diei 3 iunii c. anni, cuius exemplar paucis abhinc diebus, in hac eadem Urbe recepimus.

Hae de causa sero hoc remittimus responsum.

Nostras animadversiones, consilia et vota expostulas circa res et argumenta quae in futuro Concilio tractari poterunt.

Re mature ante Deum perpensa, qua par est reverentia, sincere malum relinquere istae Commissioni libertatem ut scientia et prudentia quibus pallet decernat quidquid ipsae utilius et opportunius videbitur pro Ecclesiae bono et animarum emolumento.

Spiritus Sancti gratia illustret et dirigat citius Commissionis labores et opera.

Occasionem arripimus tibi profitendi impensos nostri animi sensus.

Eminentiae Tuae Reverendissimae
add.mus in Christo

ZENOBIUS L. GUILLAND
Archiepiscopus Paranensis

15

Exe.MI P. D. GEORGII KEMERER

Episcopi Posadensis (Posadas)

Die 30 augusti 1959

1. Quam maxime fructuosa sicut et « actuosa » participatio christifidelium ad mentem Constitutionum Apostolicarum, in primis Encycl. *Mediator Dei, Mystici Corporis* aliarumque Pii Papae XII, in sacro Cultu Deo offerendo, praecipue in Sancto Sacrificio Missae, ita ut assistentes, divitias et dulcedines Liturgiae Sacrae percipiendo, nutrientur et ex communi effusione orationum et concentuum una voce Deum laudantium fiat cor unum, unaque familia Dei, unaque acies bene formata contra tot adversarios nominis Christi animarumque ab Eo redempta-

rum. Ut tali participatione etiam rudibus mentibus comprehensibili et gustabili desides attrahantur et praeceptum audiendi Missam tamquam grave ab Ecclesiae doctoribus exhibitum nee sensu privetur nee fructu neque foveat formalismum religiosum tarn acriter a Domino repudiatum et impugnatum, sed, e contra, contribuat ad rationabile Deo praestitum obsequium solidamque aedificationem Ecclesiae Suae Sanctae. Hoe modo etiam vitaretur, in tanto discrimine rerum, ne adeo necessaria media sanctificationis animarum et unificationis fidelium reservata manerent nimis exiguo et privilegiato numero eorum qui latini sermonis sunt ignari.

2. Ut tot oppidis et vicis, sacerdotali ministerio orbatis, singulis saltem diebus dominicis et festivis tdbuatur quaedam « Liturgia Verbi », consistens in lectione et explicatione Verbi Dei, canticis necnon caeremoniis pietatem et unionem fidelium foventibus, a legitima auctoritate ecclesiastica confecta seu approbata, ne catholici nominis christiani careant iis quae haereticas communites consolidant, paulatimque fide debilitentur et in retia superstitionis et erroris facile incident.

3. Ut Episcopo Dioecesano efficaciter totoque animo adsistant in evangelizatione et restaurazione gregis sui in Christo omnes religiosi sicuti pro catechetica instructione canone 1334 explicite sancitum est, nee littera regulae possit opponi rigoroso mandato Christi. Recordetur quae Pius Papa XII in primo Congressu internationali Religiosorum Romae celebtato anno 1950, die 8 decembris, strenuis clarisque verbis declaravit: « Sine ulla haesitatione, secundum praeceptum iuris divini, sacerdos saecularis aut religiosus, ministerium suum exercere debet tamquam collaborator episcopi et sub directio:ne episcopi. Immo ipsa exemptio ordinum religiosorum nullo modo opponitur principiis constitutionis datae a Deo Ecclesiae; ipsaque exemptio nequaquam contradicitur legi illi ob quam sacerdos oboedientiam debet episcopo. Re vera, ad normam iuris canonici subiciuntur religiosi exempti Episcopo loci tantum quantum exigit adimplentio munera episcopalium et bona organizatio spiritualis curae animarum » (« En effet, d'apres le droit canonique, les religieux exempts sont sous la dependance de l'eveque du lieu, autant que le reclament l'accomplissement de la charge epis- copale et la bonne organisation de la charge spirituelle des ames » (Documentation Catholique, 1950, p. 1671).